



سیدحسن خمینی در همایش بین‌المللی گفت‌مان اسلام سیاسی امام خمینی (ره) و جهان معاصر:

متحجران پیش از انقلاب امروز خود را معیار حق و باطل می‌دانند

صبح دیروز، سید حسن خمینی در مراسم افتتاحیه همایش بین‌المللی گفت‌مان اسلام سیاسی امام خمینی(س)، در مراسم رونمایی از کتب آثار بین‌المللی همایش، از متحجران دیروز که امروز خود را معیار حق و باطل می‌دانند، انتقاد کرد. او با تأکید بر لزوم بررسی عنوان همایش، تأکید کرد: «اسلام سیاسی به این معنا نیست که ما چندین اسلام از جمله سیاسی و غیرسیاسی داریم بلکه اسلام سیاسی می‌تواند به معنای جهات سیاسی اسلام باشد. همچنین می‌تواند تنبیه به این نکته باشد برای افرادی که اسلام را از سیاست جدا می‌دانند. اسلام کامل، اسلامی است که هم سیاست دارد و هم غیرسیاسی است.» او با اشاره به اینکه یکی از ارکان گفت‌مان سیاسی امام(ره) نفی تجزیر است، تأکید کرد: «تردید نداریم که آنچه پیامبر گفته حکم خداست اما تردید هم نداریم که...

صفحه ۲ را بخوانید

جامعه

نگاه شورایایی به رئیس‌جمهور



جهان

سپر انسانی آخرین حربه داعش



یادداشت—

اسلام؛ مفهوم کانونی اندیشه امام (ره)



عبدالوهاب فراتی

استاد دانشگاه

درمورد اندیشه سیاسی حضرت امام خمینی(ره) تحلیل‌ها و تفسیرهای متعددی شده و می‌توان از منظرهای مختلفی به این اندیشه پرداخت. آنچه امروزه برای من اهمیت بیشتری دارد، این است که اساسا اندیشه سیاسی امام خمینی(ره) برای نسلی که ایشان را ندیده، به کار می‌آید یا نمی‌آید؟ یا به عبارت دیگر اندیشه سیاسی امام خمینی(ره) برای نسل جدیدی که او را ندیده، سخن خاصی دارد یا ندارد؟

معمولا این سوال‌ها برای همه اندیشمندان بزرگ سیاسی مطرح است. مثلا در مورد مارکس گشته می‌شود یا اینکه امروزه اندیشه مارکسیست به پایان یا به بن‌بست رسیده، آیا مارکس همواره سخنی برای انسان‌های بعد از خود دارد یا ندارد؟ بسیاری معتقد هستند مارکس به‌رغم مشکلاتی که آثار سیاسی او داشت، اما همواره به‌عنوان یک متفکر بزرگ در باب آزادی شناخته می‌شود. او توضیح می‌داد که انسان در شرایط رشد سرمایه‌داری چگونه تبدیل به شی‌شدگی می‌شود و آزادی او از بین می‌رود؛ مارکس می‌گفت انسان در این شرایط به‌رغم آن‌که فکر می‌کند، اما آزادی‌اش از بین رفته است.

صفحه ۱۰ را بخوانید

در آخرین به‌روزرسانی پایگاه تامسون رویترز اعلام شد

رشد ۲۲ پله‌ای دانشگاه آزاد اسلامی

وضعیت دانشگاه آزاد اسلامی و چند دانشگاه دارای رتبه برتر کشور بر اساس WoS و ESI

ردیف	نام دانشگاه	رتبه جهانی ESI در	تعداد اسناد WoS
۱	دانشگاه آزاد اسلامی	۱۶۵	۳۱۹۹۰
۲	دانشگاه تهران	۳۳۰	۱۸۹۰۷
۳	دانشگاه علوم پزشکی تهران	۴۰۳	۱۵۷۹۱
۴	دانشگاه صنعتی اصفهان	۵۷۵	۱۱۱۵۴
۵	دانشگاه صنعتی امیرکبیر	۵۸۷	۱۰۸۶۳

ردیف	نام دانشگاه	رتبه جهانی ESI در	تعداد اسناد WoS
۶	دانشگاه صنعتی شریف	۵۹۰	۱۰۸۳۲
۷	دانشگاه تربیت مدرس	۵۹۲	۱۰۷۵۴
۸	دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی	۶۰۶	۱۰۵۹۲
۹	دانشگاه علم و صنعت ایران	۸۰۴	۷۷۱۳
۱۰	دانشگاه شیراز	۸۵۰	۷۲۴۴

این پایگاه در دهم خرداد ۱۳۹۵، با ۲۲ پله صعود به جایگاه ۱۶۵ رسیده است. رتبه تولید علمی کشور ایران نیز با یک پله صعود به ۲۱ رسیده است.

دانشگاه آزاد اسلامی طی هشت سال دولرداری محمود احمدی‌نژاد با چالش‌های زیادی مواجه شد؛ اما با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید و بازگشت شایستگان و صاحبان اصلی نظام به جایگاه‌های خود، اتفاقات خوشایندی در آموزش عالی کشور

اقتصاد

کارشناسان در گفت‌وگو با «فرهیختگان» پیشنهاد دادند

بازاربه‌ترین تعیین‌کننده سود بانکی

داود سوری: کسی نمی‌تواند نرخ معقول برای سود بانکی را تعیین کند بلکه باید بازار تعیین‌کننده این نرخ باشد

سیاسی

آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی:

ایران بر اجرای همه بندهای برجام جدی است

در حالی که تمام دنیا منطق دیپلماتیک ایران را تحسین می‌کنند عده‌ای با مواضع شعاری سعی در مخالفت دارند

دانشگاه

دوازدهمین جلسه هیات‌امنای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد

دوازدهمین جلسه هیات‌امنای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی با حضور آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی رئیس هیات‌موسسی و هیات‌امنای دانشگاه، حمید میرزاده رئیس دانشگاه و سایر اعضا برگزار شد.

آنطور که حمید میرزاده در این جلسه خبر داده است، بر حسب اعلام وبسایت ESI که از وبسایت‌های معتبر نمایه‌ساز است و مجلات ISI را نمایه می‌کند، دانشگاه آزاد اسلامی از نظر تولید علمی رتبه ۱۶۵ جهان را کسب کرده است؛ رتبه‌ای که میرزاده در این جلسه برای این افتخار به آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی تبریک گفت. رئیس هیات‌موسس و هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی نیز از اقدامات صورت‌گرفته در دانشگاه آزاد اسلامی در راستای تولید علم تشکر و قدردانی کرد. در این جلسه اساسنامه مجمع خیرین دانشگاه، اصلاح اساسنامه پژوهشگاه دانشگاه آزاد اسلامی، اضافه‌شدن یک ماده به شیوه پایان خدمت کارکنان دانشگاه و... از موارد مطرح‌شده در این جلسه بود که مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

آخرین خبر

تدابیر جدید دولت برای مشکلات مسکن مهر

دولت وزارت‌تراه و شهرسازی را مکلف کرد تمهیدات لازم را برای واگذاری واحدهای بدون متقاضی به پیمانکاران، شرکت‌ها طرف‌های قرارداد و سایر خریداران فراهم کند

انا لله و انا الیه راجعون

جناب آقای تابع جماعتی

در گذشت پدر گرامیتان موجب تاسف وتالم گردید.

این ضایعه را به جنابعالی وخانواده محترمتان تسلیت گفته و از خداوند رحمان و غفار برای بازماندگان صبر و سلامت آرزو مندم.

مرکز حوزه ریاست و دفتر روابط عمومی دانشگاه آزاداسلامی

صدای مدد جو... می‌توانند از طریق روزنامه فرهیختگان صدای خود را به گوش خیرین برسانند

اطلاعات کامل را در صفحه ۱۲ بخوانید

شماره تلفن ۰۳۶۴۸۰۳۴۶ از ساعت ۱۲ تا ۱۷

هاکوپیان

کلکسیون متنوع بهاری با استایل و پارچه‌های ایتالیایی

در فروشگاه‌های سراسر کشور

۰۲۱-۸۸۸۲۳۴۱۲

HACOUPIAN.NET



بیت‌الله خرمی

بسم الله الرحمن الرحيم

بزرگداشت امام برای ما جنبه اعتقادی، ایمانی، انقلابی، عاطفی و ملی دارد. «مقام معظم رهبری مدظله العالی»

چهاردهم خرداد امسال نیز حرم با صفای حضرت امام خمینی(سلام الله علیه) در روزهای پایانی و پرفیض شعبان المعظم و در آستانه ورود به ماه میهمانی بزرگ الهی بار دیگر تجلیگاه شکوه گردهمایی عظیم سالانه رهروان راه امام خواهد بود. قافله میلیونی زائران حضرت روح الله در راه است و صدها هزار زائر از سراسر کشور همراه با مردم شریف تهران و میهمانان خارجی برای شرکت در مراسم بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب اسلامی ایران و تجدید عهد با منطق و مرام امام آماده می‌شوند. حضور در قافله پرشوری که پیام اوران خون شهیدان، جانبازان و آزادگان، خانواده عزیز اینارگران، بسیجیان مخلص، عالمان و فرهیختگان، جوانان شیفته فرهنگ عاشورا و پیروان مکتب روح الله رهروان آن هستند، افتخاری است خاطره انگیز.

گذشته از جنبه های ارزشمند معنوی این گردهمایی بزرگ در ایام پرفیض و برکت الهی، حضور گسترده اقشار مختلف جامعه بویژه جوانان در مراسم ۱۴ خرداد در حرم امام و دیگر مراسمی که در سراسر کشور برگزار می‌شود از جنبه سیاسی و اجتماعی در شرایط کنونی که کشور عزیزمان با آن مواجه است بسیار خائن اهمیت است. شکوه این مراسم بیانگر این حقیقت است که راه امام ادامه دارد و سه اصل بنیادین انقلاب اسلامی یعنی «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» همچنان مقتدرانه با پرچاست. ناکامی دشمنان در آسیب زدن به امنیت تحسین برانگیز ایران علیرغم تداوم شرایط دردناک خشونت و جنگ‌ها و درگیری‌های داخلی در بسیاری از نقاط خاورمیانه، عبور موفقیت آمیز دولت محترم در جریان دشوارترین مراحل مذاکرات هسته ای، حضور چشمگیر مردم ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن و برگزاری دو انتخابات مهم در سال گذشته، اوج اقتدار نظام اسلامی و تأثیر آموزه‌های امام خمینی را گواهی می‌دهند.

مراسم بزرگداشت امام فرصتی است برای بازخوانی اصول اندیشه، آموزه ها و آرمان‌های بلند امام از زبان رهبر فرزانه انقلاب اسلامی. آرمان‌هایی که بر عزت ملت ایران، اقتدار نظام اسلامی، تعالی و پیشرفت همه جانبه کشور، ایستادگی در برابر زیاده‌خواهی زورگویان و مستکبران عالم، مبارزه با ظلم و ستم، دفاع از حق و عدالت و آزادی، تکیه بر وحدت مسلمانان برای بازپایی مجد و تمدن اسلامی و ترویج ارزش‌های والای الهی و احکام نورانی اسلام استوار است.

ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی ضمن گرامی‌داشت حضور گرم و خالصانه زائران و میهمانان حرم مطهر امام و شرکت کنندگان در مراسم بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب اسلامی در اقصی نقاط کشور و مناطق مختلف جهان، برنامه‌های حرم مطهر را که با حضور اعضای بیت شریف حضرت امام و مسئولین محترم نظام برگزار می‌شود به شرح زیر به اطلاع می‌رساند:

۱- پنج شنبه ۹۵/۳/۱۳: مراسم شب ۱۴ خرداد پس از اقامه نماز جماعت مغرب به امامت حضرت آیت الله سیدحسن خمینی با قرائت قرآن کریم و برنامه مداحان عزیز آغاز و با سخنرانی مقام محترم ریاست جمهوری اسلامی ایران **جناب آقای دکتر حسن روحانی** ادامه خواهد یافت.

۲- جمعه ۹۵/۳/۱۴: مراسم عظیم و باشکوه ۱۴ خرداد با عنوان میثاق با امام و بیعت با رهبری از ساعت ۹ صبح در حرم مطهر حضرت امام خمینی (س) آغاز و پس از قرائت قرآن کریم و برنامه مداحان عزیز و سخنرانی حضرت آیت الله آقای حاج سیدحسن خمینی همگان از بیانات مهم و بسیار ارزشمند رهبر عزیز و فرزانه **انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا و خلف شایسته امام امت** بهره مند خواهند شد.

ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی(س)

آدرس: تهران-خ‌شهیدباهنر-خیابرس-کوجهشیدحسینی‌کیا-پلاک۷۳
تلفن: ۲۲۸۱۲۱۳ نمابر: ۲۲۸۸۵۹۹
پست‌الکترونیک: jamaran.ir، news@jamaran.ir
پرتال امام خمینی: imam-khomeini.ir
پایگاه‌اطلاع‌رسانی: jamaran.ir